

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.285.101,71	11,23	5.028.576,80	43,96	6.410.816,71
RECEITAS CORRENTES	9.547.785,21	9.547.785,21	1.285.101,71	13,46	4.306.254,10	45,10	5.241.531,11
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	70.000,00	70.000,00	30.436,34	43,48	83.265,81	118,95	-13.265,81
Impostos	70.000,00	70.000,00	30.436,34	43,48	83.265,81	118,95	-13.265,81
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	70.000,00	70.000,00	30.436,34	43,48	83.265,81	118,95	-13.265,81
RECEITA PATRIMONIAL	119.500,00	119.500,00	6.894,51	5,77	30.667,15	25,66	88.832,85
Valores Mobiliários	119.500,00	119.500,00	6.894,51	5,77	30.667,15	25,66	88.832,85
Juros e Correções Monetárias	119.500,00	119.500,00	6.894,51	5,77	30.667,15	25,66	88.832,85
RECEITA DE SERVIÇOS	7.472.628,44	7.472.628,44	1.033.580,94	13,83	3.551.989,00	47,53	3.920.639,44
Outros Serviços	7.472.628,44	7.472.628,44	1.033.580,94	13,83	3.551.989,00	47,53	3.920.639,44
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.885.656,77	1.885.656,77	214.189,92	11,36	640.332,14	33,96	1.245.324,63
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	1.785.656,77	1.785.656,77	214.189,92	12,00	640.332,14	35,86	1.145.324,63
RECEITAS DE CAPITAL	1.891.608,30	1.891.608,30	0,00	0,00	722.322,70	38,19	1.169.285,60
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.891.608,30	1.891.608,30	0,00	0,00	722.322,70	38,19	1.169.285,60
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	1.891.608,30	1.891.608,30	0,00	0,00	722.322,70	38,19	1.169.285,60
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.285.101,71	11,23	5.028.576,80	43,96	6.410.816,71
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.285.101,71	11,23	5.028.576,80	43,96	6.410.816,71
DÉFICIT (VI) ⁴	--	--	--	--	1.463.227,07	--	--
TOTAL (VII) = (V + VI)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.285.101,71	11,23	6.491.803,87	56,75	6.410.816,71
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	--	--	--	--	--	--	--
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	--	--	--	--	--	--	--
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	--	--	--	--	--	--	--

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O MÊS (i)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.955.415,83	9.771.361,41	1.668.032,10	2.351.618,80	6.491.803,87	4.947.589,64	5.111.920,08	0,00
DESPESAS CORRENTES	10.153.140,87	10.333.421,43	1.711.267,26	8.974.426,45	1.358.994,98	2.064.637,50	5.741.952,52	4.591.468,91	4.481.354,33	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.268.553,90	2.304.853,90	80.000,00	1.990.113,93	314.739,97	487.102,22	1.268.137,65	1.036.716,25	1.075.794,41	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.884.586,97	8.028.567,53	1.631.267,26	6.984.312,52	1.044.255,01	1.577.535,28	4.473.814,87	3.554.752,66	3.405.559,92	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.286.252,64	1.105.972,08	244.148,57	796.934,96	309.037,12	286.981,30	749.851,35	356.120,73	630.565,75	0,00
INVESTIMENTOS	1.286.252,64	1.105.972,08	244.148,57	796.934,96	309.037,12	286.981,30	749.851,35	356.120,73	630.565,75	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.955.415,83	9.771.361,41	1.668.032,10	2.351.618,80	6.491.803,87	4.947.589,64	5.111.920,08	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.955.415,83	9.771.361,41	1.668.032,10	2.351.618,80	6.491.803,87	4.947.589,64	5.111.920,08	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	--	--	--	0,00	--	--	0,00	--	--	--
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	11.439.393,51	11.439.393,51	1.955.415,83	9.771.361,41	1.668.032,10	2.351.618,80	6.491.803,87	4.947.589,64	5.111.920,08	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: CONSID-CONSORCIO PUBLICO INTERM.DO ESTADO DA BAHIA, Emissão:18/07/2024, às 09:05:50, Assinado Digitalmente no dia 18/07/2024, às 09:05:50.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

2 Essa linha será apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados

José Benedito Rocha Aragão
Presidente(a)
CPF: 207.067.153-49

ERIKA ISMERIM SEIXAS
Secretária Executiva
CPF: 676.611.065-15

ROSIMERE BEZERRA FELICIANO
Controlador(a) Interno(a)

Marcos de Oliveira Alves Júnior
Contador(a)
Reg. Prof.: 030119/O